令和６年４月９日

保護者の皆様

                                  三原市立第一中学校

校 長   森永 弘美

電話での対応及び校舎開錠時刻について（お知らせ）

  陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、中学校教育に格別のご協力を頂き誠にありがとうございます。

 さて、昨今の働き方改革を進める社会情勢の中、教職員の時間外勤務を大幅に縮

減するよう強く求められており、さらに進めていきます。また、朝の校舎開錠時刻

についても次のとおりとします。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力が不可欠です。どうかご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。

【電話対応を行う時間帯・平日のみ】

○部活動実施日 基本    7時40分～17時30分

○部活動休養日・長期休業中・試験週間 7時40分～16時35分

※本校の職員の勤務時間は8時05分～16時35分です。

・電話での対応は、原則、始業前２５分～完全下校後４０分とし、平日の上記

時間帯以外と土日祝日については、原則、電話対応は致しません。

・事前に相談等の連絡があった場合は、できる限り対応させていただきます。

・学校からもできるだけ遅くならないように、連絡させていただきますが、必

要な連絡については、つながるまで電話させていただく場合があります。

・休日の部活動等の遅刻や欠席の連絡については、前日までに行ってください。

当日の急な体調不良や予定変更等の場合は、参加する他の部員に連絡する等

の方法でお知らせください。

・部活動休養日は、職員は定時退校日となり、原則１７時までに退校します。

ご来校いただく場合もご留意ください。

【朝の校舎開錠時刻】

〇登校日 ７時１５分   〇長期休業中 ７時４０分